
平素より、本校の教育活動に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

冬季休業後の新型コロナウィルス罹患に関わる本日までの状況についてお知らせいたします。 

 

現在までに、本校寮内における感染、並びに家庭内での感染について、関係者より連絡が入って

おりますが、授業、並びに行事等の学校活動における感染の広がりは現在ございません。 

寮生より体調不良の申し出があり、PCR 検査を行ったところ、同寮生７名の陽性が確認され  

ました。感染が判明した該当生徒につきましては、自宅、宿泊施設での療養を行っております。 

発症後、校内での接触はありませんでしたが、念のため該当生徒の在籍クラスの出席を見合わせ

体調等の観察を行っております。現在、その経路を起因とする感染拡大は見られておりません。 

その他、家庭内感染や、その濃厚接触判定により出校を停止している生徒はおりますが、本校内

での生徒との接触連絡は入っておりませんので、校内での活動により濃厚接触者に該当して  

いる生徒はいない状況です。 

 

尚、市中での感染者数の急増は予断を許さない状況かと思いますので、各ご家庭におかれまして

も、より一層の感染対策をお願いいたします。 

過日、ご案内しましたとおり、感染が判明した際には学校へのご連絡をお願いいたします。 

合わせて、接触のあった友人、知人、他感染の疑いのある方への連絡も陽性者から入れなくては

ならないとされております。学校としましても、感染の拡大防止のため、必要な措置を早急に 

とって参りたいと思いますので、重ねてお願いいたします。 

 

今後も、本校の状況はホームページ等でご案内いたしますが、正確な情報のみを参考にしていた

だきますよう宜しくお願いいたします。 


